

15.10.2020

A8-0200/1241

Amandman 1241

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 56. – stavak 1. – točka fa (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(fa) zaštita i poboljšanje biološke raznolikosti i usluga u vezi s ekosustavima, uključujući zadržavanje tla.

Or. en

Obrazloženje

Ovo je amandman odbora ENVI 119.

Amandman 1242

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Glava III. – poglavlje 3. – odjeljak 6.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

ODJELJAK 6.a

SEKTOR UZGOJA MAHUNARKI

Članak 58.a

Ciljevi sektora uzgoja mahunarki

Ne dovodeći u pitanje opće ciljeve iz članka 5. i 6., države članice teže postizanju sljedećih ciljeva u sektoru uzgoja mahunarki:

(a) programom se povećavaju održiva proizvodnja i potrošnja mahunarki diljem Unije kako bi se povećala samodostatnost hrane i stočne hrane u skladu s ciljevima iz Priloga I.

(b) obradivi usjevi mahunarki koji primaju potporu u okviru ovog programa dio su plodoreda od barem četiri godine, ili mješavine vrsta na privremenom pašnjaku na obradivom zemljištu. To je usklađeno s programima za klimu i okoliš („programi za ekologiju”) iz članka 28., prema kojemu se sredstva mogu dodijeliti za plodored od četiri ili više godina. U okviru programa sredstva se mogu dodijeliti i za podvrste usjeva ili uzgoj više kultura, npr. podzemnu djetelinu, za koje se sredstva ne dodjeljuju u okviru drugih mjera;

- (c) hranjenje životinja temeljeno na ispaši na pašnjaku s velikom raznovrsnošću vrsta ili košnja za krmu livade s velikom raznovrsnošću vrsta na istinski trajnom pašnjaku na kojemu su prisutne mahunarke također može biti subvencionirano, pod uvjetom da se ne zaore niti zasije („osvježava”) ponovno;*
- (d) monokulturni ili stalni usjevi mahunarki ne dobivaju potporu putem ovih plaćanja;*
- (e) smanjivanje ovisnosti o koncentriranoj mješavini hrane za životinje koja sadržava soju, osobito uvezenu soju koja potječe iz zemlje u kojoj je nedavno došlo do krčenja šuma ili prenamjene zemljišta, u skladu s ciljem održivog razvoja 15, obvezom Unije u vezi s nultom stopom krčenja šuma i obvezama postojećih privatnih poduzeća u vezi s nultom stopom krčenja šuma;*
- (f) kruženje hranjivih tvari u sustavu zatvorene petlje i njihovo vezivanje na lokalne i regionalne riječne slivove u skladu s Direktivom 2000/60/EZ;*
- (g) poticanje lokalnih i regionalnih tržišta hranom i hranom za životinje i lokalno prilagođenih varijanti sjemenja za koje je potrebno malo sirovina. Mjere koje se financiraju u okviru ovog sektora usklađene su s klimatskim i okolišnim obvezama i zakonodavstvom EU-a i nisu izravan ni neizravan uzrok prenamjeni uporabe zemljišta te imaju stvaran pozitivni učinak na globalne emisije stakleničkih plinova u skladu s modelom GLOBIOM (Globalni model upravljanja biosferom).*

Članak 58.b

Vrste intervencija

U pogledu ciljeva iz članka 58.a, države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a odabiru jednu od sljedećih vrsta intervencija ili više njih:

- (a) ulaganja u materijalnu i*

nematerijalnu imovinu; istraživanje i eksperimentalna proizvodnja te druga djelovanja, uključujući djelovanja za sljedeće:

(i) očuvanje tla, uključujući pravo i dokazano poboljšanje ugljika u tlu bez sustavnog oslanjanja na pesticide;

(ii) povećanje učinkovitosti korištenja i upravljanja vodom, uključujući uštedu vode;

(iii) promicanje upotrebe sorti i praksi gospodarenja prilagođenih promjenjivim klimatskim uvjetima;

(iv) poboljšanje praksi gospodarenja kako bi se povećala otpornost usjeva na nametnike i smanjila osjetljivost na nametnike;

(v) smanjena upotreba pesticida i ovisnosti o njima;

(vi) stvaranje i održavanje poljoprivrednih staništa koja pogoduju biološkoj raznolikosti, bez upotrebe pesticida;

(b) savjetodavne usluge i tehnička pomoć, osobito u pogledu prilagodbe i ublažavanja klimatskih promjena, kao i pri odabiru najprikladnijeg plodoreda usjeva za poljoprivrednika;

(c) osposobljavanje, uključujući prenošenje znanja i razmjenu najboljih praksi;

(d) ekološki uzgoj i tehnike;

(e) djelovanja za povećanje održivosti i učinkovitosti prijevoza i skladištenja proizvoda.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1243

Amandman 1243

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 65. – naslov

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Obveze u području okoliša i klime te ostale obveze upravljanja

obveze u području okoliša i klime te ostale obveze upravljanja ***koje su korisne za okoliš;***

Or. en

Amandman 1244

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 65. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Države članice mogu dodijeliti plaćanja za obveze u području okoliša i klime te ostale obveze upravljanja u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.

1. Države članice mogu dodijeliti plaćanja za obveze u području okoliša i klime te ostale obveze upravljanja ***korisne za okoliš*** u skladu s uvjetima utvrđenima u ovom članku i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a.

Or. en

Amandman 1245

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 65. – stavak 2.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2. Države članice obveze u području poljoprivrede, okoliša i klime uključuju u svoje strateške planove u okviru ZPP-a.

2. Države članice obveze u području poljoprivrede, okoliša i klime uključuju u svoje strateške planove u okviru ZPP-a **u skladu s člankom 6. stavkom 1. točkama (d), (e) i (f). Za te je obveze u skladu s člankom 86. stavkom 2. podstavkom 2. predviđeno najmanje 40 % sredstava iz EPFRR-a.**

Or. en

Amandman 1246

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 65. – stavak 4.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

4. Države članice plaćanja dodjeljuju samo onim poljoprivrednicima i drugim korisnicima koji dobrovoljno pristanu na obveze upravljanja za koje se smatra da su korisne **za** postizanje posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6. stavku 1.

4. Države članice plaćanja dodjeljuju samo onim poljoprivrednicima **ili skupinama poljoprivrednika** i drugim korisnicima koji dobrovoljno pristanu na obveze upravljanja za koje se smatra da su korisne **i usmjerene su na** postizanje posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6. stavku 1. **točkama (d), (e) i (f) ili koje povećavaju dobrobit životinja.**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1247

Amandman 1247

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 65. – stavak 5. – uvodni dio

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

5. Za ovu vrstu intervencija države članice dužne su osigurati plaćanja isključivo za pokrivanje obveza koje:

5. Za ovu vrstu intervencija *za poljoprivredna područja* države članice dužne su osigurati plaćanja isključivo za pokrivanje obveza koje *ne dovode do dvostrukog financiranja za koje se plaćanja dodjeljuju u skladu s ovom Uredbom i koja:*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1248

Amandman 1248

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 65. – stavak 5. – točka d

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(d) razlikuju se od obveza za koje su plaćanja dodijeljena u skladu s člankom 28.

(d) razlikuju se od obveza za koje su plaćanja dodijeljena u skladu s člankom 28.
ili ih nadopunjuju.

Or. en

Amandman 1249

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 65. – stavak 6.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

6. Države članice korisnicima nadoknađuju nastale troškove i gubitak prihoda koji su rezultat preuzimanja obveza. Ako je nužno, mogu pokrivati i trošak transakcije. U opravdanim slučajevima države članice potporu mogu dodijeliti kao paušalnu ili jednokratnu uplatu po jedinici. Plaćanja se dodjeljuju godišnje.

6. Države članice korisnicima nadoknađuju nastale troškove i gubitak prihoda koji su rezultat preuzimanja obveza. ***Države članice kao poticaj mogu povećati naknadu dodatnim bonusom za isporuku javnih dobara na temelju nediskriminirajućih kriterija i pokazatelja utvrđenih u ovoj Uredbi u svrhu pružanja učinkovitog poticaja za sudjelovanje.*** Ako je nužno, mogu pokrivati i trošak transakcije. U opravdanim slučajevima države članice potporu mogu dodijeliti kao paušalnu ili jednokratnu uplatu po jedinici. Plaćanja se dodjeljuju godišnje.

Or. en

Amandman 1250

Bas Eickhout, Martin Häusling

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

Izvešće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Prijedlog uredbe

Članak 65. – stavak 7.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

7. Države članice mogu promicati i podupirati zajedničke programe i programe plaćanja na temelju rezultata kako bi potakle poljoprivrednike da ostvare znatno poboljšanje kvalitete okoliša u većem opsegu i na mjerljiv način.

7. Države članice mogu promicati i podupirati zajedničke programe i programe plaćanja na temelju rezultata kako bi potakle poljoprivrednike ***ili skupine poljoprivrednika*** da ostvare znatno poboljšanje kvalitete okoliša u većem opsegu i na mjerljiv način.

Or. en

